



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 15604/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023 referente à AQUISIÇÃO de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E DE OBRAS, MÁQUINAS E FERRAMENTAS PORTÁTEIS E DEMAIS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA - 01.152.144/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1,00	UN	medical	conforme descrição	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00	R\$ 2.062,26	R\$ 2.062,26	2,5341 %	R\$ 52,26

Descrição: Bolsa Resgate Azul e Laranja Completa Tamanho G + Laringoscópio Características mínimas 1ª Divisória: Materiais para imobilização - 01 Conjunto de Colares Cervicais Resgate – PP-P-M-G; - 01 Colar Cervical em Espuma G; - 01 Tipoia em TNT Descartável; - 04 Bandagens Triangulares - 1,42 x 1 x 1 cm; - 02 Conjuntos de Tala Aramada EVA – PP-P-M-G; - 01 Par de Luvas Cirúrgicas Estéreis. - 01 Espadrado - 03 Ataduras de Crepe - 10 x 4,5 cm; - 03 Ataduras de Crepe - 15 x 4,5 cm; - 01 Fita Adesiva Crepe. 2ª Divisória: Materiais para primeiros socorros, acondicionados em 12 bolsas coloridas e fixadas por velcro. 01 Bolsa Marrom - Materiais para queimaduras - 02 Mantas Térmicas Aluminizadas - 02 Ataduras de Rayon - 02 Protetores para Queimadura. 03 Bolsas Azuis - Materiais de vias aéreas - 01 Ambu em Silicone Adulto; - 01 Ambu em Silicone Infantil; - 01 Sonda Endotraqueal - 6,5 mm; - 01 Sonda Endotraqueal - 7,5 mm; - 01 Sonda Endotraqueal - 8,5 mm; - 01 Conjunto de Cânula de Guedel - 0 a 5; - 02 Cateteres tipo Óculos; - 01 Máscara RCP Tipo Pocket; - 01 Laringoscópio com três Lâminas (Cabo Adulto e Lâminas Curvas 2,3,4). 01 Bolsa Vermelha - Materiais de acesso venoso - 02 Seringas com Agulha Estéril - 5 ml; - 02 Seringas com Agulha Estéril - 10 ml; - 02 Seringas com Agulha Estéril - 20 ml; - 02 Equipos Macrogotas Estéril; - 04 Scalp Estéril; - 01 Garrote - 40 cm; - 02 Cateteres Tipo Jelco. - 01 Par de Luvas Cirúrgicas Estéreis. Bolsas Pretas - Material de apoio - 10 Pares de Luvas Cirúrgicas não Estéreis. - 02 Pares de Luvas Cirúrgicas Estéreis. - 02 Óculos para Proteção; - 01 Esfigmomanômetro Adulto; - 01 Estetoscópio Adulto; - 10 Espátulas de Madeira Estéril; - 05 Compressas Estéreis com 10 Unidades - 7,5 x 7,5 cm; - 01 Curativo (Band Aid) 35 peças - Tamanho único; - 02 Bisturis Descartáveis - Número 21; - 02 Compressas Estéreis tipo Zobec; - 02 Lençóis Descartáveis - 2,00 x 0,90 m; - 02 Aventais Descartáveis; 01 Bolsa HOLSTER - Instrumentos - 01 Pinça Anatômica Dente de Rato; - 01 Lanterna de Pupila; - 01 Tesoura Multiuso Ponta Romba; - 01 Termômetro Cilíndrico. 01 Bolsa Amarela - Medicamentos Vazia 01 Bolsa Branca - Kit para parto - 01 Avental Descartável; - 01 Bisturi Descartável; - 01 Braclete para Identificação Mãe e Filho; - 01 Compressa Estéril tipo Zobec - 15 x 10 cm; - 01 Compressa Estéril tipo Zobec - 30 x 15 cm; - 01 Manta Térmica Aluminizado - 2,10 x 1,40 m; - 02 Clamps Estéreis; - 01 Lençol Descartável - 2,00 x 0,90 m; - 02 Pares de Luvas Cirúrgicas Estéreis. - 01 Saco para expurgo. Laringoscópio com 3 Lâminas: Cabo em Aço Inox à prova de ferrugem; Cabo em Aço Inox recartilhado para maior ergonomia e segurança; Abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; Tampa rosqueável com mola em aço inox; Alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis; Iluminação: Lâmpada Halógena 2,5V Lâmina fabricada em aço inoxidável à prova de ferrugem Acabamento acetinado para redução do brilho; Cabo tipo AA e tipo C, alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável; Autoclavável a 134 °C durante 5 minutos; Esterilizável em óxido de etileno ou autoclave a vapor - Lâmina de laringoscópio convencional Macintosh 4 (curva). - Lâmina de laringoscópio convencional Macintosh 3 (curva). - Lâmina de laringoscópio convencional Macintosh 2 (curva).

3	2,00	KIT	gerdore red	conforme descrição	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00	R\$ 676,87	R\$ 1.353,74	21,4029 %	R\$ 144,87
---	------	-----	-------------	--------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Jogo de Chave Combinada de 6-32mm com 24 Peças Fabricadas conforme normas din 3113, iso 3318 e iso 7738; Posição da cabeça (lado estrela) 15°; Posição da boca 15°; Acabamento cromado fosco; Aço cromo-vanádio; Com suporte especial. Tamanhos das chaves: 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 30; 32 mm

4	2,00	KIT	makita	conforme descrição	R\$ 619,19	R\$ 1.238,38	R\$ 831,20	R\$ 1.662,40	25,5064 %	R\$ 212,01
---	------	-----	--------	--------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Kit Ferramentas 200 Peças Contendo: 16 Brocas HSS-TIN 7 Brocas para madeira 3 Brocas chatas 16 Bits de parafusadeira de 100mm 42 Bits de parafusadeira de 50mm 66 Bits de parafusadeira 25mm 1 Porta bit de engate rápido 10 Chaves soquete 4 Limitadores de profundidade 1 Chave allen de 2.5 para limitador de profundidade 1 Escareador 5 Serras copos 1 Broca guia para serra copo 1 Nivelador 1 Trena de 5m 1 Calibrador de profundidade 1 Estilete com 7 lâminas 1 Mini lanterna 1 Bit flexível 8 Soquetes 1 Fixador de soquete 1 Catraca para chave de fenda 1 Pinça 1 Alicata 1 Punção 1 Chave inglesa

7	1,00	ROLO	gusmang	conforme descrição	R\$ 947,00	R\$ 947,00	R\$ 959,19	R\$ 959,19	1,2708 %	R\$ 12,19
---	------	------	---------	--------------------	------------	------------	------------	------------	----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mangueira Drenagem Mineração Flat/chata Bomba 3 Pol 50 Mts Diâmetro interno da mangueira: 3 - 76,2 mm Cor da mangueira: Azul Material da mangueira: PVC Pressão de trabalho (PSI): 4 bar - (58 lbf/pol²) Comprimento da mangueira: 50,0 m										
8	1,00	UN	nakasaki	conforme descrição	R\$ 313,00	R\$ 313,00	R\$ 367,16	R\$ 367,16	14,7510 %	R\$ 54,16
Descrição: Serra mármore Potência: mínimo 1.300 watts Capacidade máxima de corte: 32 mm Diâmetro do Disco: 110 mm Diâmetro do furo: 20 mm Espessura máx. do disco: 2 mm Rotações por minuto: mínimo 13.000 Cabo de Energia: mínimo 2 m.										
9	1,00	UN	deko	conforme descrição	R\$ 1.774,00	R\$ 1.774,00	R\$ 1.939,97	R\$ 1.939,97	8,5552 %	R\$ 165,97
Descrição: Martelete Especificações técnicas mínimas: Impactos: 900 à 1800 rotações por minutos Potência: 1500 Watts Força de impactos: 6 - 25 joules Peso da máquina aproximadamente: 10,8 kg Maleta rígida para transporte										
15	1,00	UN	schulz	conforme descrição	R\$ 1.751,00	R\$ 1.751,00	R\$ 2.337,49	R\$ 2.337,49	25,0905 %	R\$ 586,49
Descrição: Compressor Especificações Técnicas: Tensão: 110V – Monofásico; Deslocamento teórico mínimo: 10pcm – 283l/min; Pressão de operação máxima: até 140lbf/pol² - 9,7bar; Pressão de operação mínima: ao menos 100lbf/pol² - 6,9bar; Unidade compressora – nº de estágios: 1; Unidade compressora – nº de pistões: 2-V; Potência do motor: mínimo 2HP – 1,35kW; Número de polos: ao menos 2; Volume mínimo de reservatório: 100L.										
16	1,00	UN	sparta	conforme descrição	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 298,14	R\$ 298,14	49,6880 %	R\$ 148,14
Descrição: Morsa Fabricado em ferro nodular nas normas ABNT-FE42012; Fuso manipulo em aço forjado com tratamento zincado eletrolítico; Mordentes integrados ao corpo; Bigorna de alta resistência; Número: 5; Largura do mordente: até 127mm.										
18	1,00	UN	bremen	conforme descrição	R\$ 243,00	R\$ 243,00	R\$ 276,06	R\$ 276,06	11,9756 %	R\$ 33,06
Descrição: Moto esmeril Especificações Técnicas: Motor: Potência absorvida: 360W - 1/2HP; Potência útil: mínimo 200W; Tensão: 110/220V – Bivolt; Frequência: até 60Hz; Corrente: 1,75ª; Rotação máxima no vazio: até 3570 RPM; Rotação máxima com carga: até 3090 RPM; Temperatura máxima de trabalho: até 80°C; Nível de ruído: máximo 55dB; Rebolo: 2. :: Medidas desejáveis do Rebolo 1: 150 x 16 x 12,7mm 36 grãos - 6 x 5/8 x 1/2 :: Medidas desejáveis do Rebolo 2: 150 x 16 x 12,7mm 60 grãos - 6 x 5/8 x 1/2 Diâmetro desejável do Rebolo: 6 Composição do Enrolamento do Motor: Cobre Peso Líquido/Bruto: até 7,00 Kg										
23	2,00	UN	lith	conforme descrição	R\$ 451,00	R\$ 902,00	R\$ 451,78	R\$ 903,56	0,1726 %	R\$ 0,78
Descrição: Chave parafusadeira Características mínimas: - Eixo:1/2; Velocidade livre: 8.000 rpm; Torque máximo: 780 N. M, 79.6 Kgfm; Capacidade do Parafuso: 18 mm; Entrada de ar: 1/4; Mangueira: 3/8; Pressão de ar: 6 - 8 Kg/cm², 87 - 116 psi										
31	3,00	UN	monfort	conforme descrição	R\$ 109,00	R\$ 327,00	R\$ 127,13	R\$ 381,39	14,2609 %	R\$ 18,13
Descrição: Marreta de aço 5kg com cabo de madeira. Medida do cabo: 900 mm.Cabeça ferro fundido nodular.Sistema de fixação da cabeça ao cabo por pressão e acabamento em resina epóxi.										
35	1,00	ROLO	elastobor	conforme descrição	R\$ 299,00	R\$ 299,00	R\$ 399,04	R\$ 399,04	25,0701 %	R\$ 100,04
Descrição: Corda de Nylon NR 18 Bombeiro 12MM Rolo com 100M Diâmetro: 12,0 mm Peso (g/m): 95 + 5g Rendimento (m/kg): 10,0 Resistência Mínima Nr18: 20kN = 2.038 kgf Rolo: 100m Desvio limite: + 0,5mm Peso do rolo: 10,0 Kg										
36	1,00	UN	generic	conforme descrição	R\$ 246,00	R\$ 246,00	R\$ 409,25	R\$ 409,25	39,8900 %	R\$ 163,25
Descrição: Refletor Portátil 90000 Lumens Handheld Flashlight Led Spot Light Tipo de alimentação: Bateria Tipo de luz: LED Quantidade de modos de mudança de luz: 6 Potência: 90000 lm Alcance de projeção: 500 m Comprimento: 25 cm Diâmetro: 10 cm Peso: 428 g Duração máxima: 10 h Recarregável: Sim Carga USB: Sim Resistente ao pó: Sim À prova d'água: Sim										
41	1,00	UN	ramada	conforme descrição	R\$ 16,50	R\$ 16,50	R\$ 30,76	R\$ 30,76	46,3589 %	R\$ 14,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Esquadro 30 cmCorpo em aço especial temperadoCabo injetadoGraduação em milímetros e polegadas										
42	1,00	UN	vonder	conforme descrição	R\$ 38,52	R\$ 38,52	R\$ 39,02	R\$ 39,02	1,2813 %	R\$ 0,50
Descrição: Nível a laser com trenaLaser com interruptorBase com régua em alumínio de 6 polegadas e trena de aço de 2,5 metros.Trena de 2.5mLaser 63-680nm Max output 5mW Class IIIaLaser deverá atingir até 8m de distância3 Baterias AG13)Nível com 3 linhasRégua em centímetros e polegadasProjetar o feixe na horizontal, vertical ou em cruzPeso Aproximado: 180 GramasDimensões aproximadas: 18.5 x 6.2 x 2.8 cm										
44	1,00	UN	bitenfer	conforme descrição	R\$ 37,50	R\$ 37,50	R\$ 43,43	R\$ 43,43	13,6541 %	R\$ 5,93
Descrição: Régua de alumínioComprimento: 2 Metros.Tamanho: 45mm x 20,5mm x 2000mm										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	15,6427 %	R\$ 2.105,96
R\$ 11.356,90								R\$ 13.462,86		

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1,00	UN	Toyama	TG3100CXR	R\$ 2.161,00	R\$ 2.161,00	R\$ 3.564,04	R\$ 3.564,04	39,3665 %	R\$ 1.403,04
Descrição: Gerador portátil -Bivolt 3.1 kW monofásico com tecnologia AVR 115V/230V Especificações mínimas: Motor a gasolina Avanço: partida elétrica Potência máxima: aproximadamente 3,5 kVa Potência contínua: aproximadamente 3,4 kVa Tensão de saída Principal: 110 V 220 V Voltímetro e chave seletora de tensão Controle de tensão: AVR/com escova Bateria de lítio Carregador de bateria: 12 v; 8,3 a Capacidade do tanque: 15 litros Autonomia (50% de carga): 15 horas Fases: Monofásico Fio (mm): 2,5 Ruído (7 m): 68 Dimensões mínimas: (CxLxA) (mm) 550 x 420 x 450 Peso: máximo 46 kg										
13	1,00	UN	Lynus	ELL-2200	R\$ 951,00	R\$ 951,00	R\$ 1.535,26	R\$ 1.535,26	38,0560 %	R\$ 584,26
Descrição: Motosserra elétrica Motosserra Elétrica 1800W com Sabre de 30cm Deverá ter dupla isolamento; Freio instantâneo; Limitador de torque; Lubrificação automática; Freio da corrente - Especificações Técnicas mínimas: Potência: 1.800W; Tensão: 127V; Tanque de óleo: 200ml; Sabre com estrela rolante: 30cm; Corrente: 3/8. Deverá vir com os seguintes acompanhamentos: Corrente de corte; Sabre; Protetor do sabre; Gancho completo										
14	1,00	UN	Garthen	CG-550	R\$ 899,00	R\$ 899,00	R\$ 2.031,00	R\$ 2.031,00	55,7360 %	R\$ 1.132,00
Descrição: Roçadeira a gasolina Cinto duplo de suporte; Cabo multifuncional; Compensador; Sistema de arranque quase sem solavancos com amortecedor que absorve os picos de força; Sistema anti vibratório; Bomba de combustível manual; Cilindrada: Mínimo 30 cm³; Capacidade do tanque de combustível: até 700ml; Potência mínima: 1.3/1.8kW/cv; Rotação lenta mínima: 2,800rpm; Rotação máxima: até 12,300rpm.										
24	2,00	UN	Toyama	TEPW2200	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00	R\$ 1.984,76	R\$ 3.969,52	62,2624 %	R\$ 1.235,76
Descrição: Lavadeira alta pressão Características mínimas: Motor Monofásico 127 Volts; Vazão: 11 L/min; Pressão: 450 PSI; Motor: 1 Hp - Alta Rotação										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	50,3685 %	R\$ 5.590,82
R\$ 5.509,00								R\$ 11.099,82		

Fornecedor : FORBE SUPORTE ILIMITADO LTDA - 37.866.328/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	1,00	UN	JANDAIA	LZ2	R\$ 282,20	R\$ 282,20	R\$ 341,53	R\$ 341,53	17,3718 %	R\$ 59,33
Descrição: Jogo de cavalete Capacidade para elevar até 2 toneladas; Fabricado em material resistente de alta qualidade; Centro fosfatizado com corpo laranja/azul; Altura mínima: 300 mm; Altura máxima: 500 mm										
25	85,00	ROLO	PLASTCOR	ZBAP	R\$ 11,18	R\$ 950,30	R\$ 12,51	R\$ 1.063,35	10,6314 %	R\$ 1,33
Descrição: Fita Zebrada preta e amarela 7cm X 200mt										
38	2,00	UN	TRAMONTINA	TS578	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 149,59	R\$ 299,18	40,5040 %	R\$ 60,59
Descrição: Tesoura De Poda Profissional Titânio Com Mola Pm-20 Dimensões: Comprimento: 210 mm Peso: 250 g Abertura de Corte: 20 mm Lâmina: Material: Aço com revestimento de titânio Cabo: Material: aço Acabamento: emborrachado										
45	6,00	UN	NEOFLE	BDNF5	R\$ 8,50	R\$ 51,00	R\$ 19,60	R\$ 117,60	56,6326 %	R\$ 11,10
Descrição: Balde de obra em plásticoCor: PretoPeso do produto: 450 GramasDimensões: 50L x 37W x 54H centímetrosCapacidade: máximo12 L										
46	2,00	UN	TECHFIO	EE02	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 193,66	R\$ 387,32	28,2247 %	R\$ 54,66
Descrição: Extensão Elétrica 30 Metros Reforçada 10/20a Profissional Extensão Elétrica com cabo pp emborrachado Tomada macho de 3 pinos 10A e a fêmea de 3 Pinos 20A com o fio grosso de 1,00mm de primeira linha de qualidade com certificação. Capacidade Elétrica: 127V – 1200W; 220V -2200W Comprimento 30 Metros Cabo Pp2x1 mm										
52	1,00	UN	BRASFORTE	APL65	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 47,38	R\$ 47,38	45,1245 %	R\$ 21,38
Descrição: Aplicador de silicone Aplicador P/ Silicone Em Alumínio Tubular Empunhadura, gatilho e corpo em tubo fabricado em alumínio. Utilizado para aplicar silicone (massa) e outros produtos comercializados em tubo.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	21,7545 %	R\$ 490,86
R\$ 1.765,50								R\$		2.256,36

Fornecedor : GGV COMERCIAL LTDA - 35.236.131/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	4,00	UN	954	68.72.000.120	R\$ 239,00	R\$ 956,00	R\$ 316,23	R\$ 1.264,92	24,4220 %	R\$ 77,23
Descrição: Macaco hidráulico Especificações Técnicas: Capacidade de carga: até 12T; Altura mínima de elevação: 210mm Altura máxima de elevação: 395mm; Peso: até 6,5 Kg										
21	1,00	UN	VWG	SPM2-65	R\$ 516,00	R\$ 516,00	R\$ 777,78	R\$ 777,78	33,6573 %	R\$ 261,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Suporte de motor Suporte de motor para sustentação de motores; 2 (dois) Ganchos; Alta resistência; Comprimento da estrutura: mínimo 1.510mm										
27	5,00	UN	MAX	45350	R\$ 50,43	R\$ 252,15	R\$ 62,20	R\$ 311,00	18,9228 %	R\$ 11,77
Descrição: Enxada Larga Goivada 2,50l Com Cabo Torneado. Temperada em todo o corpo da peça; Fabricada em aço carbono de alta qualidade; Pintura eletrostática; A lâmina deve possuir tamanho mínimo 1.5; Olho de 38 mm de diâmetro; Cabo de 130 cm produzido com madeira de origem renovável; Cabo com acabamento envernizado; Camada protetora em verniz incolor; Encabamento com bucha plástica.										
28	5,00	UN	MINASUL	406	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 64,88	R\$ 324,40	59,9260 %	R\$ 38,88
Descrição: Pá De Bico Com Cabo De Madeira Terminal 71 Cm. Material da Pá: Metal; Espessura mínima: 1.6 mm; Cabo de madeira com, no máximo 75 cm										
29	5,00	UN	MINASUL	402	R\$ 28,50	R\$ 142,50	R\$ 61,62	R\$ 308,10	53,7487 %	R\$ 33,12
Descrição: Pá Quadrada Com Cabo De Madeira 71 Cm. Material da Pá: Metal; Espessura mínima: 1.6 mm; Cabo de madeira com, no máximo 75 cm.										
30	4,00	UN	Nove54	36.33.001.120	R\$ 33,50	R\$ 134,00	R\$ 65,56	R\$ 262,24	48,9017 %	R\$ 32,06
Descrição: Torque 12 Forjada 30 Cm. Material: Aço Forjado. Peso: 684 gramas. Cor: Cabo Vermelho										
32	2,00	UN	MINASUL	15	R\$ 238,30	R\$ 476,60	R\$ 268,16	R\$ 536,32	11,1351 %	R\$ 29,86
Descrição: Marreta de aço 10,0 kg com cabo de madeira Medida do cabo: 900 mm. Cabeça ferro fundido nodular.										
33	2,00	UN	MINASUL	21	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 110,28	R\$ 220,56	46,4998 %	R\$ 51,28
Descrição: Picareta metálica Fabricada em aço carbono de alta qualidade. Pintura eletrostática Lâmina com tamanho 4. Olho oval de 70 x 45 mm. Cabo de 90 cm. Cabo com acabamento envernizado. Encabamento com bucha plástica.										
40	1,00	UN	FERTAK	3012	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 27,73	R\$ 27,73	51,3162 %	R\$ 14,23
Descrição: Colher de pedreiro nº 9Fabricada em aço carbono de alta qualidade.Pintura eletrostática.Lâmina com tamanho 9".Cabo com acabamento envernizado.										
43	1,00	UN	FERTAK	6932	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 43,87	R\$ 43,87	50,9915 %	R\$ 22,37
Descrição: PrumoCorpo em metal, apoio em madeira.										
47	1,00	UN	VONDER	78.61.030.020	R\$ 16,60	R\$ 16,60	R\$ 21,62	R\$ 21,62	23,2192 %	R\$ 5,02
Descrição: Guia para passar fio 20 Metros Com Alma de AçoComprimento: 20 MetrosDiâmetro: 3,60 mmMaterial: Corpo plástico com mola de ferro										
48	1,00	UN	MINIPA	38.80.320.001	R\$ 177,00	R\$ 177,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	0,5617 %	R\$ 1,00
Descrição: Multímetro Digital Profissional Portátil com alicate amperímetro e beepCaracterísticas Técnicas mínimas:Visor LCDTensão máxima da corrente alternada: 750VResistênciaTestador de transistorTestador de diodosTestador de continuidade com sinal sonoroTensão máxima de corrente contínua de 1000VAlimentação: 01 bateria de 9VRealizar medidas de tensão DC e AC, corrente DC e AC, resistência, temperatura e testes de linha viva, hFE de transistor, diodo e continuidade.Display: 3 ½ Dígitos (2000 Contagens)Taxa de Amostragem: Aprox. 3 vezes/sIndicação de Sobre-faixa: Dígitos mais significativo (1)Mudança de Faixa: ManualDesligamento Automático após aprox. 20±10 minutos se usoAmbiente de Operação: 0°C a 40°C (32oF a 104oF), RH										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
49	1,00	UN	MAX	119050	R\$ 50,13	R\$ 50,13	R\$ 51,13	R\$ 51,13	1,9557 %	R\$ 1,00	
Descrição: Foice - Cabo de 110 cm - Olho de 32 mm de diâmetro											
50	1,00	UN	VONDER	31.40.000.016	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 49,71	R\$ 49,71	55,7433 %	R\$ 27,71	
Descrição: Facão - FACÃO MATO 16 CABO POLIPROPILENO											
51	1,00	UN	FERTAK	1009	R\$ 23,74	R\$ 23,74	R\$ 25,24	R\$ 25,24	5,9429 %	R\$ 1,50	
Descrição: Alicate de rebiteRebitadeira Alicate Rebitador Manual04 pontas e chave de aperto.Para rebites Rebites de 1/8, 3/32, 5/32 e 3/16.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,7294 %	R\$ 1.352,90
								R\$ 3.049,72	R\$ 4.402,62		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 21.681,12	R\$ 31.221,66	30,5574 %	9.540,54

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 08 de Dezembro de 2023

ALEXANDRE DE ALMEIDA GONÇALVES
Pregoeiro(a)